۴- شیم عباسی یا قواعد الملوک: این کتاب که به نام «تحفه عباسی» هم شناخته شده پند و اندرز درباره شیوه حکومت داری و رفتار با عامه مردم.

اما کتاب جهان آرا که تألیف اصلی مروزی در تاریخ نگاری است و با نگارش آن به دیگر مقامات رسیده است، چنانچه اعتماد السلطنه ذیل سنه ۱۲۲۵ هجری (۱۸۱۰ میلادی) آورده است: «هم در این سال میرزا محمد صادق مروزی که در سال هزار و دویست و پانزده رتبه وقایع نگاری یافته، تاریخ جهان آرا را به نظر همایون رسانیده و داروغه دفتر معلی گردید» (جهان آرا، برگ ۱/۴) و در پی آن به مشاغل دیگر دیپلماتیک و حل و فصل امور حکومتی و سلطنتی گماشته شد.